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Statens vegvesen

Per Mulvik AS
Holmen 7
6100 VOLDA

Jan Magnus Ose

Behandlande eining: Sakshandsamar/telefon: Var referanse: Dykkar referanse: Var dato:
Transport og samfunn Vidar Neraas / 71274773 24/149735-2 10.06.2024

Uttale til varsel om planarbeid knytt til detaljregulering for "E51 -
Krokenesvagen" i Vanylven kommune. PlanID: 1511-202304

Vi viser til oversending 31.05.2024.

Saken gjeld

Formalet med planarbeidet er 3 legge til rette for vidare drift og potensiell utvikling av
eksistarande fiskerinaering. Planformaler er i samsvar med formalet industrinaring (E51) og
hamneomrade (H10) kommuneplanens arealdel.

Statens vegvesen si rolle i planlegginga

Statens vegvesen har ansvar for at faringar i Nasjonal transportplan (NTP), statlege
planretningslinjer for samordna bustad-, areal- og transportplanlegging, vegnormalane og
andre nasjonale og regionale arealpolitiske faringar blir ivaretekne i planlegginga.

Vi skal bidra til & falgje opp FNs berekraftsmal retta mot transportsektoren gjennom
oppfelgingar av NTP-mala der hovudmalet er eit effektivt, miljgvennleg og trygt
transportsystem i 2050. Under er det fem likestilte mal;

e Meir for pengane

e Effektiv bruk av ny teknologi

e Bidra til oppfylling av Noregs klima- og miljgmal

e Nullvisjon for drepne og hardt skadde og enklare reisekvardag

e Auka konkurranse for nzringslivet

Vi uttalar oss pa vegne av staten som forvaltar av riksveg og etaten sine eigne kulturminne,
og som statleg fagmynde med sektoransvar innanfor vegtransport. Vart sektoransvar for
vegnettet inneber eit overordna ansvar for at trafikktryggleik, klima- og miljgomsyn, og
heilskapleg bypolitikk blir ivareteke i alle planforslag som vedkjem samferdsel. Gjennom vart

Postadresse Telefon: 22 07 30 00 Kontoradresse Fakturaadresse

Statens vegvesen Fylkeshuset. Julsundvegen 9, 3. etg. Statens vegvesen
Transport og samfunn firmapost@vegvesen.no 6412 MOLDE Fakturamottak DFO
Postboks 1010 Nordre Al Postboks 4710 Torgarden

2605 LILLEHAMMER Org.nr: 971032081 7468 Trondheim
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sektoransvar skal vi bidra til samarbeid mellom aktuelle myndigheiter, naringsliv og
innbyggarane med mal om ei berekraftig utvikling.

Vare innspel
Sa lenge ein legg foresegner og faringar i kommuneplanen til grunn for planlegginga, har vi
ingen merknader til at det startast planarbeid her.

Vegen Krokneset er i nasjonal vegdatabank registrert som privat veg. Dette vil sei at
koplinga til fv. 61 er a sja pa som ei avkoyrsle. Ved auka/endra bruk, som falgje av
planlegginga, vil dette krevje lgyve til utvida/endra bruk av avkeyrsla dersom den ikkje er
godkjent med vedtatt reguleringsplan, jf. vegloven § 40. | utgangspunktet tilrar vi at ein
utvidar planomradet slik at Krokneset, inkludert avkeyrsla fra fv. 61, blir teke med i
reguleringsplanen. Dersom ein ikkje gjer det, ma det sgkast om lgyve fra vegmyndigheitene
om utvida bruk etter veglova § 40. Det ma da ogsa stillast rekkefgljekrav i reguleringsplanen
om at ny utbygging ikkje kan skje for eit slik layve ligg fore.

Vurderingar knytt til Krokneset sin utforming med omsyn til trafikktryggleik og framkome
for alle trafikantgrupper ma uansett vurderast. Dette ma ga fram av planomtalen.

Transportforvaltning midt
Med helsing

Linda Heimen
seksjonssjef Vidar Neraas
senioringenigr
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MULVIK AS Dykkar ref:
Holmen 7 Var ref: 2024/121845

6100 VOLDA Dato: 18.06.2024
Org.nr: 985 399 077

o
ns tilsyn for planter, fisk, dyr og nzeringsmiddel Mattils!:IHEt

UTTALE TIL VARSEL OM OPPSTART AV DETALJREGULERING FOR
E51 - KROKENESVAGEN | VANYLVEN KOMMUNE - PLANID 1511-
202304

Viser til dykkar brev datert 31. mai 2024 der ein ynskjer innspel til oppstart av
detaljregulering for Krokenesvagen i Vanylven kommune. Malet med planarbeidet er a
legge til rette for vidare drift og mogleg utvikling av eksisterande naering knytt til fiskeri. Det
inneber mellom anna oppgradering av kai, naust og lager.

Mattilsynet sitt ansvar og medverking
Mattilsynet er eit statleg, landsdekkjande forvaltingsorgan som mellom anna ivaretar
tilhgva rundt drikkevatn, men ogsa innan plantar, dyr, fisk og naeringsmidlar.

Vurdering
Vi har vurdert saka ut i fra omsyn til drikkevatn, akvakultur, fiskehelse, fiskevelferd,
dyrehelse, dyrevelferd, plantehelse og naeringsmidlar.

Nar det gjeld drikkevatn, ser vi at det er eit krav at bygningar skal koplast til kommunal
vassforsyning. Vi kan ikkje sja at der kan oppsta konflikt med eventuelle private brannar i
naerleiken i denne saka.

Det finst pr i dag ingen akvakulturanlegg i nzerleiken. Det neeraste er Stokkeneset og
Rekvika i Stad kommune, og Brudevika ute i Vanylvsfjorden. Tiltaket vil, slik vi ser det,
ikkje rake desse anlegga.

Konklusjon

Vi kjenner ikkje til andre forhold som vil ha innverknad pé vare forvaltningsomrader i denne
planen, og har derfor ingen merknader til saka.

www.mattilsynet.no

Mattilsynet Saksbehandlar: Per Hallgeir Mgrkeseth Postadresse:
Seksjon mat, eksport og import TIf: 22400000 Felles postmottak, Postboks 383
Sunnmeore E-post: postmottak@mattilsynet.no 2381 Brumunddal

(Hugs namnet til mottakaren) Telefaks: 23 21 68 01



Med helsing

Lennart F. Berge
seksjonssjef

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og blir sendt utan signatur.
Dokument som ma ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon.
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Mare og Romsdal
fylkeskommune

Mulvik As
Jan Magnus Ose
Holmen 7
6100 VOLDA
Dykkar Dykkar Var ref: Var saksbehandlar: Dato:
ref: dato: 24/15093 - 24/74895 Synngve Valle - 712 80 239 01.07.2024

28.05.2024

Vanylven kommune - detaljregulering - reguleringsplan - E51 Krokenesvagen -
gbnr 38/8 mfl - frasegn til oppstart

Fylkeskommunen utgjer det regionalpolitiske nivdet i det norske styringssystemet. Fylkestinget
er gvste mynde.

Fylkeskommunen er pG vegner av staten delegert forvaltingsmynde mellom anna innan
samferdsel, kulturminnevern, vassressursforvalting, naturressursforvalting og friluftsliv, men har
0gsa viktige roller som padrivar for regional utvikling og som tenesteleverandgr innan kultur, ut-
danning, tannhelse og samferdsel.

Fylkeskommunens planverk er, saman med lover, forskrifter og retningslinjer styrande for korleis
dei ulike rollene og oppgdvene blir samordna og Igyste, ogsa ndr vi er hgyringspart i ulike saker.

Fylkeskommunen har ansvar for drift og giennomfgring av regionalt planforum. Vi rar til at alle
kommuneplanar blir lagt fram og drdfta der, for vedtak om offentleg ettersyn.

INNLEIING

Saka gjeld oppstart av regulering i Krokenesvagen. Malet med reguleringa er a legge til rette for
vidare drift og potensiell utvikling av eksisterande naering knytt til fiskeri i omrade E51 i
kommunens arealdel. Det er sett krav om detaljregulering fgr utbygging.

INNSPEL TIL PLANARBEIDET

Postadresse: Postboks 2500, 6404 Molde * Besgksadresse: Julsundvegen 9 ¢ Telefon: 71 28 00 00
e-post: post@mrfylke.no * www.mrfylke.no



Kulturminne i sjo

Saka har vore til vurdering ved Bergens Sjgfartsmuseum. Museet kjenner ikkje til kulturminne i
Krokenesvagen som kan bli direkte raka av det omsgkte tiltaket. Museet har derfor ingen
merknader til det planlagde arealinngrepet. Det er likevel mogleg at det ligg kulturminne i det
aktuelle omradet. Vi gjer derfor merksam pa at tiltakshavaren pliktar a gje melding til museet
dersom ein under arbeid i sjpomrada finn skipsvrak, keramikk eller andre marine kulturminne.
Dersom kulturminne pa sjgbotnen kan bli raka av tiltaket, ma arbeidet under vatn straks
stoppast. Verksemda ma i sa fall ikkje takast opp att for museet har undersgkt og eventuelt
frigijeve omradet. Eventuelle brot pa desse vilkara vil vere i strid med fgresegnene i Lov av 9. juni
1978 nr. 50 om kulturminne.

Samferdsel
Trafikktryggleik — krav om utgreiing

Ein planomtale ma sa langt det er relevant i den enkelte saka drgfte trafikkauke, trafikklgysingar
for personbil, avfallshandtering, varetransport, ferjetrafikk, kollektivtrafikk, parkering, samt
situasjonen for mjuke trafikantar og skolebarn. Ferdsel langs og kryssing av fylkesvegen for
desse gruppene skal alltid vurderast.

Omtalen ma ta for seg heile arealet innanfor plangrensa og influensomradet, dvs. omrade
utanfor planomradet som planforslaget har innverknad pa. Vurderingane ma omfatte
noverande/eksisterande situasjon, omtale av planforslaget, verknader av planforslaget og
eventuelle avbgtande tiltak.

Avkgyrsel
Fylkesveg 61 har pa strekninga ein gjennomsnittleg arsdggntrafikk pa 962 kgyretgy, og

fartsgrense 80 km/t. Fylkesvegen er i rammeplan for avkgyrslar og differensierte byggegrenser
gitt haldningsklasse 1-meget streng og ei generell byggegrense pa 50 meter malt fra senterlinje
fylkesveg. | denne haldingsklassen vil nye avkgyrsler og utvida bruk av eksisterande avkgyrsler -
utanom til primaerneaering som er bunden til areala — berre blir godkjende etter reguleringsplan,
og i trad med kommune(del)plan.

Planomradet er knytt til fv. 61 via privatveg Krokeneset. Dersom planforslaget legg opp til ein
auka/endra bruk av avkgyrselen og/eller talet pa store kgyretgy aukar ma det bli sgkt om
avkgyrselslgyve. Vi er samde med Statens vegvesen i at ved auka/endra bruk bgr planomradet
bli utvida til ogsa a omfatte avkgyrselen. Avkgyrselen ma da bli regulert i trad med Statens
vegvesen si handbok N100, og det ma bli knytt rekkefglgjekrav til utbetring av avkgyrselen i trad
med vegnormalane.

Frisikt
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Dersom planomradet blir utvida til 8 omfatte avkgyrselen, minner vi om at frisikt ma bli vist i
plankartet.

Frisiktssoner som berre gar over vegareal (fortau, gang- og
sykkelveg, kpyreveg, annan veggrunn), kan visast som frisiktline. Dgme:
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Frisiktsoner som gar over annan person sin eigedom eller anna byggeformal enn vegformal, ma
visast som omsynssone i plankartet og det ma bli knytt fgresegn til omsynssona.

Innanfor frisiktsonen er sikthindrande element ikkje tillate, jf. krav i vegnormal N100. Eksempel
pa sikthindrande element er parkeringsplassar og rekkverk.

Rekkverk

Det er etablert rekkverk i siktsona i avkgyrselen mot vest. For eksisterande sikthindrande
rekkverk kan ei Igysing vere a fjerne rekkverket, eller flytte det ut av frisiktsona. Fjerning/flytting
av rekkverk fgreset at sideterrenget blir utforma etter krava i vegnormal N101 om trafikksikkert
sideterreng.

Fravik

Dersom planforslaget krev fravik, ma fraviket vere behandla fgr planforslaget kan bli vedtatt.
Om fravik ikkje blir avklart tidleg nok, kan fravik som ikkje blir godkjent fgre til forseinkingar i
planprosessen. Ta gjerne kontakt med Mgre og Romsdal fylkeskommune ved spgrsmal

om fravik og fraviksbehandling. For naerare informasjon om sgknadsskjema og rettleiing,

sja: Korleis sgke om fravik fra vegnormalane (mrfylke.no) og Fravik fra krav i vegnormal |

Statens vegvesen.

Konsekvensar av fravik skal utdjupast i fraviksskjemaet i forhold til Igysingar utan fravik. Sgkaren
skal vurdere alternative eller avbgtande tiltak for a redusere eventuelle

negative konsekvensar av fraviket. Konsekvensane skal vere objektivt framstilte og i

stgrst mogleg grad kvantifiserte.
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KONKLUSJON

Vi viser til merknadene vare og ber om at desse vert tekne med i arbeidet med planen.

Med helsing
Ingunn Bekken Sjaholm Synngve Valle
seksjonsleiar radgivar

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur

Kopi til:

Statens vegvesen
Statsforvaltaren i Mgre og
Romsdal

Vanylven kommune

Fagsaksbehandlar:
Samferdsel: radgivar Eirin Husby Frey, tIf. 71 28 00 42
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Jan Magnus Ose

Fra: Lina Grisiene <llineja@gmail.com>
Sendt: mandag 8. juli 2024 20:04

Til: Jan Magnus Ose; wainius 188 Grisius
Emne: E51 Krokenesvagen .Plan ID:1511-202304
Hei

Vedrgrende plan til regulering pa var eiendom 38/2 og 38/13, der det er planlagt neering med Fiskeri.
Vi gnsker at det ikke blir tiltenkt bare fiskeri, slik som i fremtiden, sa veit vi ikke omidet er fiskere igjen
i kommunen.

slik som i dag har vi sma barn, og vi gnsker ikke dei skal vaere last til 8 bli fiskere for & bruke egen
strandsone.

Og slik som i dag, ser vi ikke noe positivt for var del med denne reguleringen, og gnsker ikke noe
utgifter med dette.

Mvh
Lina Grisiene



Til: Jan Magnus Ose Jevnaker 8. juli 2024
Mulvik AS,
Holmen 7,
6100 Volda

Ad. Varsel om oppstart av detaljregulering for «<E51- Krokenesvagen» i Vanylven
kommune, Plan ID: 1511-202304.

Pa vegne av Osnes Sameie, Gnr/bnr. 38/1, har jeg falgende merknader til
detaljplanlegging gbnr. 38/8 med flere, i Vanylven kommune.

Styret og eierne av Krokeneset 35, er positive til planen om ytterligere fiskerineering i
Krokenesvagen.

Vi har likevel fglgende merknader i forbindelse med konsekvenser for oss slik
plandokumentene né er beskrevet.

AD pkt.2.3 Planlagt bosetning, anlegg og andre tiltak

1. Tilkomst og trafikk.
Viser at det i krysset mellom var eiendom og Haugen sin eiendom er planlagt & ta ut et
stort stykke matjord. Det er ikke akseptabelt fra var side & gi fra oss dette. Dersom det er
behov for & utvide vegomradet/svingradius s& ma dette gjares innenfor Haugen sitt eget
omrade.
Vi ensker & beholde grensen slik den er i dag

2. Bruk av privat vei.
Det antydes at det ikke vil pafare var private vei ytterligere trafikk som konsekvens av de
nye planene. Dette ber viom blir ngyere vurdert i den videre prosessen.

Vi har allerede i dag store problemer med veien pa grunn av arevis tungtransport frem og
tilbake. Det er blitt fraktet store mengder med stein ned til sjgen pa begge sider av neset.
Veien gar gjennom vart tun. Vi har plikt til & sikre beboerne tilkomst og gjgr det
selvfolgelig gjerne.

Men vi har i arevis sett at veien er blitt misbrukt til «virksomhet» som vi ikke har fatt noe
varsel om.

Vi har ved flere anledninger snakket med Johannes Haugen om dette, uten at utbedring
er gjort. Vi har ogsa snakket med kommunen om dette tidligere.

| dag er tilstanden med veien uholdbar; med dype hjulspor. Personbiler kan ikke kjare i
de vanlige sporene uten at bilen skraper ned i. (Sist uke matte jeg kjgre med hjulene ut

pa kanten av vegen og med et hjulsett opp i midten)

Vi snsker en midlertidig utbedring allerede na. Uten kostnader lagt pa oss.



3. Ytterligere bebyggelse
Forslagsstiller gnsker «frihet ti & sette opp bygninger».
Om dette har vi falgende kommentar:
Det er tidligere blitt satt opp flere brakker pa eiendommen til Haugen uten at vi har
mottatt noe nabovarsel eller er blitt fortalt om planene. Brakkene var sveert sjenerende
slik de ligger i forhold til var eiendom. | dag er brakkene bygget inn og ser penere ut, men
de er fortsatt sjenerende slik de ligger i terrenget.
Poenget med a trekke frem dette er at vi som naermeste naboer bgr ha krav pa a fa varsel
som griper inn i var eiendoms beskaffenhet.

Vi ensker for fremtiden & bli lapende orientert om naeringsvirksomhet, eventuell
utbygging og ikke minst om veiplaner/tilkomst, i trad med tidsplanen slik denne er lagt.

4. Hamneomradet.
Det er beskrevet i planen at det kan bli aktuelt «a fylle noe i sj@» ettersom det kan veere
ngdvendig for den nye neeringa.
Slik omradet ned til sjgen na er fylt ut med enorme steinmasser, sa ser dette sveert
naturstridig ut. Vi spgr oss om lovligheten av dette, Og at det i forbindelse med
fiskerineeringen bare blir gjort inngrep som ikke er lovstridig.
Pa motsatt side av Krokenesvagen ligger Mjageneset som er et vernet omrade og som
ligger inn under 38/1, var eiendom.

Vi ber ogsé om at det ved & utvide i sjgen blir tatt hensyn til dette.

Oppsummert:

Vi er positive til naeringsutviklingen. Vi gnsker et godt forhold til vare naboer og at avtaler
som inngas er i samsvar med alles plikter og rettigheter.

Vi har tidligere samarbeidet godt med familien Haugen. Som eksempel kan nevnes da
Krokeneset ble tilknyttet kommunalt vann; der vi delte pa arbeid og kostnader.

| det daglige har vi en god tone.

Bekymringene fremover er knyttet til de punkter som er beskrevet.

Med vennlig hilsen
Hallgjerd Osnes
Styreleder Osnes Sameie.
TIf. 90121942
oshes@considium.no
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Jan Magnus Ose

Fra: Torstein Haugen <thaugen@tussa.com>
Sendt: mandag 8. juli 2024 23:46

Til: Jan Magnus Ose

Emne: E51 Kroknesvagen id 1511-202304

Angaende plan for Regulering av omrade E51. Sa ma det komme pa plass en skikkelig avtale pa veirett, der det
kommer fremm alle avtaler ang bruk og vedlikehold. Ser og pa det som en selfglge, at eg ikke far kostnader med en
regulering, i dette omradet.

Mvh Torstein Haugen

Sendt fra min iPhone



Statsforvaltaren i Mere og Romsdal var dato: var ref.

17.07.2024 2024/3748
Dykkar dato: Dykkar ref:
MULVIK AS Saksbehandlar, innvalstelefon
Holmen 7 Kari Bjerngy, 71 25 84 05

6100 VOLDA

Vanylven kommune gnr38 bnr8 mfl
Detaljregulering for E51 - Krokenesvagen
Oppstart - til uttale

Statsforvaltaren er statens representant i fylket og har fleire roller og oppgaver innan planlegging etter
plan- og bygningslova. Ei viktig oppgdve for Statsforvaltaren i kommunale planprosessar er G sja til at
nasjonale og viktige regionale omsyn blir ivaretatt i planarbeidet. Fagomrdde som miljovern, landbruk,
helse, oppvekst og samfunnstryggleik star sentralt. | tillegg skal Statsforvaltaren sikre at kommunale
vedtak i plan- og byggesaker er i samsvar med gjeldande lovverk.

Bakgrunn

Vi har fatt varsel om oppstart av arbeid med detaljregulering av gnr 38 bnr 8 i pa austsida av
Krokenesvagen i Syltefjorden. Planomradet utgjer om lag 18,7 dekar og er i kommuneplanen sett
av til naeringsomrade (E51) for fiskeri, med krav til detaljregulering. Omradet i sjg er sett av til
hamneomrade. | oppstartsvarselet er det gjort greie for at i kystsoneplanen som er under arbeid,
er planomradet sett av til fiskeri med feresegn som fglgjer: «innan havomrade omfatta av dette
arealformalet, vert det ikkje gitt tillating for tiltak i vass@yla og/eller pa havbotn som kan ha ei
negativ/gydeleggjande effekt pa lokale fiskebestandar og tilhgyrande fiskeriverksemd».

Eksisterande bygningsmasse innanfor E51 bestar av naust og brakker i ulik forfatning. Det er
etablert fleire kaier og flytebrygger i omradet, der nokre er i god stand og andre ikkje. Planen legg
opp til noko justering av feremalsgrensa mellom E51 og H10 (sjpomradet) for & kunne sikre kaier
og flytebrygger.

Forslagsstillar gnskjer giennom planarbeidet a legge til rette for vidare drift med heve til utvikling
av den maritime naeringa (fiskeri).

Statsforvaltaren har ut fra sine ansvarsomrade fglgande merknader:

E-postadresse: Postadresse: Besgksadresse: Telefon: 71 25 84 00
sfmrpost@statsforvalteren.no Postboks 2520 Julsundvegen 9 www.statsforvaltaren.no/mr
Sikker melding: 6404 Molde

www.statsforvaltaren.no/melding Org.nr. 974 764 067




Side: 2/3

Planfagleg

Planen vil legge opp til a fortsetje eksisterande drift og potensielt utvikle naeringsverksemda, der ein
oppgraderer dei kaiene som er i darleg stand og legg til rette for gvrige funksjonar som naturleg
heyrer til ei fiskeriverksemd. Naust som er i darleg stand skal sanerast og det skal gjerast ei generell
opprydding av omradet. Vidare gnskjer ein a fore opp bygg for lager og vedlikehald av utstyr samt
montering/reparasjon av vegn til eige bruk. Det er ikkje snakk om stor industriell produksjon med
fleire arbeidsplassar. Ein legg opp til noko utfylling i sj@.

Natur- og miljevern (naturmangfald, landskap, friluftsliv, greanstruktur)

Etter det vi kan sja ligg det ikkje fgre registreringar av natur eller artar verken pa land eller i sjg, men
dette betyr ikkje at det ikkje er viktig naturmangfald i omradet. Sjgen er ein del av ei lita og skjerma
bukt med spesiell utforming som ei klo/krok. Flyfoto viser at det er utfyllingar i sje i planomradet,
men omradet ser ut til a vere lagt utnytta. Utfylling i sje er i utgangspunktet ugnska, og vi ber om at
ein minimerer vidare utfylling i sjgen, bade av omsyn til naturmangfald og for & ivareta det
naturgjevne landskapet. Ut fra skisserte faremal med planen ber vidare utfyllingsbehov vere
minimalt.

Vi minner om at det ma gjerast ei vurdering etter naturmangfaldlova. Etter § 7 skal prinsippa i §8 8-
12 leggast til grunn som retningslinjer ved uteving av offentleg mynde. Det ma ga klart fram av
planomtale og saksutgreiing korleis desse prinsippa er tatt omsyn til og vektlagt. Manglande
vurdering etter naturmangfaldlova vil vere ein saksbehandlingsfeil.

Samfunnstryggleik og klimatilpassing

Det ma gjennomfgrast ein risiko- og sarbarheitsanalyse (ROS-analyse) for planomradet, jf. plan-

og bygningslova § 4-3. Analysen skal vise alle risiko- og sarbarheitsforhold som har betyding for om
arealet er eigna til utbyggingsferemal, og eventuelle endringar i slike forhold som fglgje av planlagt
utbygging. DSB har utarbeidd ein rettleiar «Samfunnstryggleik i kommunen si arealplanlegging». Denne
tilrdr mellom anna at kommunen stiller kvalitetskrav til ROS-analysen. De kan finne oppdatert
sjekkliste pa var heimeside om de vil nytte sjekklista til Statsforvaltaren som eit hjelpemiddel i
arbeidet med analysen.

Vi ser at planomrade ligg under marin grense pa marin strandavsetting - samanhengande dekke og
elles utsett til for stormflod og framtidig havnivastigning.

Omrade med fare, risiko eller sarbarheit skal merkast av i kartet som omsynssone, jf. plan- og
bygningslova § 12-6. Ved siste planniva er det ikkje mogleg a skyve naerare avklaring av reell fare til
byggesak. Kravet til ROS-analyse i pbl. § 4-3 vil da ikkje vere oppfylt.

Vi gjer merksam pa «Statlege planretningsliner for klima- og energiplanlegging og klimatilpassing».
Denne seier mellom anna at ved planlegging av nye omrade for utbygging, fortetting eller
transformasjon, skal det vurderast korleis omsynet til eit klima i endring kan sikrast. «Klimaprofil
Mare og Romsdal» gjev eit kunnskapsgrunnlag for klimatilpassing i fylket.

Det er viktig at ROS-analysen inkluderer ei vurdering av kva effektar klimaendringar vil gje, om
planomradet er utsett for klimaendringar, og vurdere konsekvensane klimaendring vil ha for
planomradet og planlagde tiltak. Det ber leggjast vekt pa gode heilskaplege lgysingar og varetaking
av gkosystem. Varetaking av arealbruk med verdi for klimatilpassing kan 0g medverke til auka
kvalitet i uteomrade. Planar skal ta omsyn til behovet for opne vassvegar, overordna blagrene


https://www.dsb.no/veiledere-handboker-og-informasjonsmateriell/samfunnstryggleik-i-kommunen-si-arealplanlegging-nynorsk-utgave/
https://www.statsforvalteren.no/nn/More-og-Romsdal/Samfunnstryggleik-og-beredskap/Arealplanlegging/Sjekkliste/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2018-09-28-1469/KAPITTEL_4#KAPITTEL_4
https://klimaservicesenter.no/kss/klimaprofiler/more-og-romsdal
https://klimaservicesenter.no/kss/klimaprofiler/more-og-romsdal
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strukturar og forsvarleg overvasshandtering. Det skal grunngjevast dersom naturbaserte lgysingar
ikkje veljast. Miljgdirektoratet har laga ein rettleiar til korleis planar kan ta omsyn til klimaendringar.

Forureining
Ved enske om utfyllling i sjp ma Statsforvaltar vurdere om dette er sgknadspliktig etter
forureiningslova.

Konklusjon
Vi viser til vare merknader og ber om at desse takast med i det vidare planarbeidet.

Med helsing
UIf Lucasen (e.f) Kari Bjgrngy
underdirekter plan og klima seniorradgivar

Dokumentet er elektronisk godkjent.

Fagsaksbehandlar
Samfunnstryggleik: Trygve Winter-Hjelm, tif.: 71 25 85 98


https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/klima/for-myndigheter/klimatilpasning/veiledning-til-statlige-planretningslinjer-for-klimatilpasning/
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Var dato: 11.06.2024
Var ref.: 202410264-2 Oppgi ved kontakt
Dykkar ref.:

NVEs uttale til varsel om oppstart av detaljregulering - E51 -
Krokenesvagen - PlaniD: 1511-202304 - Vanylven kommune

Vi viser til brev datert 28.05.2024.

Foremélet med planarbeidet er 3 legge til rette for vidare drift og potensiell utvikling av
eksisterande naering knytt til fiskeri innanfor omrade E51 i kommunens arealdel.

Om NVE

Noregs vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonalt sektormynde med
motsegnkompetanse innanfor saksomrada flaum-, erosjon- og skredfare, allmenne
interesser i vassdrag og grunnvatn, og anlegg for energiproduksjon og framfgring av
elektrisk kraft. NVE har ogsé ansvar for & hjelpe kommunane med & forebygge skader fra
overvatn gjennom kunnskap om avrenning i tettbygde strok (urbanhydrologi). NVE gir rad
og rettleiing om korleis desse saksomrada skal takast omsyn til ved utarbeiding av
arealplanar etter plan- og bygningslova (pbl).

Konkrete innspel

Kvikkleireskredfare

Etter det vi kan sja av aktsemdskarta vére for kvikkleire blir omfatta store delar av omradet
av aktsemdskarta vare for kvikkleire. Det kan derfor ikkje utelukkast funn av kvikkleire
innanfor omradet. Dersom det gnskes oppfert nybygg, oppfering av kaianlegg eller
utfyllingar i sjg, ma forholdet til kvikkleireskredfare avklarast som del av planarbeidet i
samsvar med KMD sitt (no KDD) rundskriv H-5/18 Samfunnssikkerhet i planlegging og
byggesaksbehandling og NVE sin rettleiar 1/2019 Sikkerhet mot kvikkleireskred. Desse
vurderingane kan ikkje utsetjast til byggjesak.

Generelle rad

For & 3 eit fullstendig oversyn over korleis de kan ta omsyn til vdre temai
reguleringsplanen rar vi dykk til & nytte vare internettsider for arealplanlegging. Der er
informasjonen og rettleiinga lagt opp etter planniva. Vi vil szerleg vise til Kartbasert

E-post: nve@nve.no, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO, Telefon: 22 95 95 95, Internett: www.nve.no
Org.nr.: NO 970 205 039 MVA Bankkonto: 7694 05 08971
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rettleiar for reguleringsplan. Rettleiaren leier dykk gjennom alle vare fagomrade, og gir
dykk verktay og innspel til planarbeidet. Den som utarbeider planen har ansvar for at
desse interessene blir vurdert i planarbeidet.

NVE si oppfelging av planarbeidet

Dersom planen rgrer ved NVE sine saksomrade, skal NVE ha tilsendt planen ved offentleg
ettersyn. | plandokumenta ma det ga tydeleg fram korleis dei ulike interessene er vurdert
oginnarbeidd i planen. Det er viktig at alle relevante fagutgreiingar innan NVE sine
saksomrdde er vedlagt. Vi ber om at alle plandokument blir sendt elektronisk til NVE.

NVE prioriterer & gi innspel og uttale til reguleringsplanar der det vert bede om fagleg hjelp
til konkrete problemstillingar. Etter ei fagleg prioritering gir vi hjelp til dei kommunane
som har stgrst behov.

Ta gjerne kontakt pa e-post eller telefon ved konkrete spgrsmal om NVE sine saksomrade.

Med helsing
@yvind Leirset Finn Herje
Seksjonssjef Senioringenigr

Godkjent av Peer Sommer-Erichson
Seniorradgiver

Godkjent etter NVE sine interne rutinar.

Mottakarliste:
PER MULVIK AS

Kopimottakarliste:
Vanylven kommune
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Var referanse: 25/4328

Deres referanse:

Mulvik As Dato: 20.03.2025
Att:

Holmen 7
6100 Volda

Fiskeridirektoratets uttalelse — arbeid med detaljregulering E51
gnr38 bnr8 mfl. - Vanylven kommune

Vi viser til deres oversendelse datert 10.03.2025 i forbindelse med utarbeidelse av en
detaljreguleringsplan som ved en inkurie ikke ble sendt til Fiskeridirektoratet ved varsel om
oppstart av planarbeidet.

Det bes derfor om tilbakemelding pa utkast til planomtale og bestemmelser.

Oppsummering

Vi vurderer at planforslaget ikke vil komme i vesentlig konflikt med fiskeriinteressenes
bruksomrader. Men det ma tas hensyn til kysttorskens gytesuksess, og vi ber om at
gytefeltet for kysttorsk blir hensyntatt i planarbeidet og planbestemmelsene.
Fiskeridirektoratet tilrar at utfylling i sjg, som kan medfgrer spreding av partikler i
vannmassen og/eller undervannsstay, ikke blir giennomfgrt i tidsrommet 1. februar til 1. juni,
og vi anbefaler at den generelle anbefalingen til HI legges til grunn.

Videre forutsetter vi at det tas spesielt hensyn dersom det eventuelt star lassatt fisk i
Krokenesvagen, og at fiskeriaktarene varsles for utfylling i sjg igangsettes.

Saken gjelder

Det gnskes a legge til rette for videre drift og mulig utvikling av eksisterende naering knyttet til
fiskeri innenfor omrade E51 i kommuneplanens arealdel. | gjeldende kommunedelplan er det
satt krav om detaljregulering far utbygging i omradet E51.

| kystsoneplanen som er under arbeid legges det opp til formalet fiskeri (FI528).

Fiskeridirektoratets rolle i planarbeid

Fiskeridirektoratet har som formal & fremme Ignnsom og verdiskapende naeringsaktivitet
gjennom beerekraftig og brukerrettet forvaltning av marine ressurser og marint milja. Vi skal
medvirke i planlegging etter plan- og bygningsloven i kyst- og sjgomrader nar fiskeri- og
akvakulturinteresser, inkludert marint miljg og biologisk mangfold som er viktig for
neeringene, blir bergrt.

FISKERIDIREKTORATET Postadresse: Postboks 185, 5804 Bergen | Telefon: 55 23 80 00
Organisasjonsnr: 971 203 420 | E-postadresse: postmottak@fiskeridir.no | Internett: www.fiskeridir.no



Generelle rad om arealplanlegging for fiskeri og akvakultur
Pa nettsiden Arealplaner (fiskeridir.no) har Fiskeridirektoratet samlet sin generelle
planveiledning om fiskeri og akvakultur. Der informerer vi og gir rad om blant annet

- arealbehovet til sjigmatnaeringene

- kunnskapsgrunnlaget i kartlasningen «Yggdrasil»

- kriterier Fiskeridirektoratet benytter for a vurdere hvilke sparsmal som er av nasjonal
eller vesentlig regional betydning innenfor saksomradene fiskeri, og tang- og
tarehgsting, jamfer plan- og bygningsloven § 5-4

- hvordan fiskeri- og akvakulturinteresser kan sikres i plankart og -bestemmelser

Fiskeri- og akvakulturinteresser i omradet

Fiskeriinteresser

Det er registrert et omrade for passive fiskeredskap (garn) og et omrade for aktive redskap
(not), henholdsvis cirka 420 meter og rundt 470 meter fra planomradet. | Krokenesvagen er
det registrert en Iéssettingsplass (Mjageneset) for sild, sei, makrell og brisling. Denne ble i
2017 beskrevet a ha en relativt hyppig bruksfrekvens (0-5 ar).
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Skjermdump fré Yggdrasil Plan oqg sjgareal (fiskeridir.no)

Akvakultur
Det er ingen akvakulturlokaliteter i sjg i neeromradet.

Marint biologisk mangfold

Havforskningsinstituttet (HI) har kartlagt gytefelt for kysttorsk i dette omradet. Gytefeltet
«Syltefjorden» er vurdert til & veere regionalt viktig med middels egg (2) og stor
tilbakeholdelse av egg (3), og har gytefeltverdi 5 (nest hgyeste verdi).

Vurdering av planforslaget

Planarbeidet vil etter var vurdering ikke medfare konflikt med registrerte omrader for aktive
og passive fiskeredskaper.
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| tillegg til kartfestede fiskeriinteresser har vi brukt sporingskilder som AIS (Automatic
Identification System) sammenholdt med sluttseddeldata og Fiskeridirektoratets
posisjonsrapportering VMS (Vessel Monitoring System) for & vurdere fiskeriaktiviteten i
omradet. Ut fra sporing fremkommer det at det er noe aktivitet, og innrapporterte Iassettinger
til Sildesalgslaget viser en rekke innmeldte lassettinger av fisk i Krokenesvagen i perioden fra
2004 og til den siste 27.08.2023. Det er meldt inn lassetting av bade makrell, NVG-sild og
hestmakrell. Vi har ogsa veert i kontak med en lokal fisker som har benyttet lassettings-
plassen giennom mange ar, og som har god kunnskap om bruken av den.

Var samlede vurdering er at planlagt detaljregulering ikke kommer i vesentlig konflikt med
bruken av lassettingsplassen i Krokenesvagen.

Men siden det planlegges utfylling i sjg innenfor planomradet og sveert naer lassettings-
aktiviteten ma det tas spesielt hensyn dersom det eventuelt star lassatt fisk her, og
fiskeriaktarene ma varsles far utfylling igangsettes.

Videre er det viktig a beskytte ressursomrader for fiskeri mot negativ pavirkning. Tiltak som
forer til spredning av partikler eller undervannsstgy i vannmassene kan pavirke kysttorskens
gytesuksess negativt. Kysttorsk som skal gyte kan bli skremt vekk fra steder der de har hatt
gytesuksess over tid, og den er saerlig sarbar i tidlige livsfaser.

| denne saken har HI registrert et regionalt viktig gytefelt for torsk i Syltefjorden. Den delen av
planomradet som ligger i sj@ er i dette gytefeltet, som er et ressursomrade for fiskeri som kan
bli pavirket av tiltak i sj@.

Det er ingen registreringer av marine naturtyper i Krokenesvagen eller det umiddelbare
naeromradet til planlagte tiltak. De naermeste registreringene ligger utenfor vagen, og er to
starre tareskogforekomster med kun stortare. Disse ligger henholdsvis rundt 780 meter nord
for tiltaket (ved Tunheimsfluda), og 820 meter vestenfor utenfor Vikebogen.

Nar det planlegges utfylling i sjg innenfor kjente gytefelt vurderer vi det som ngdvendig at det
opplistes avbatende krav i planbestemmelsene for a ivareta gytefelt, gytesuksessen og
tidlige livsstadier for torsk pa best mulig mate. Tiltak for a begrense partikkelspredningen
mest mulig ma fastsettes. Avbgtende tiltak kan blant annet veere at det skal brukes siltskjgrt/-
gardin eller tilsvarende for & hindre/redusere spredning av partikler, overvaking og kontroll, at
det benyttes rene utfyllingsmasser, at massene legges ut skansomt, og at utfylling av masse
ikke skal skje i gyteperioden for torsk (februar — april), og heller ikke i Igpet av de tidlige
livsfasene (mai - juni).

Det er mulig & ta hensyn til kysttorskens gytesuksess og dens tidlige livsstadier ved a sikre at
arbeid som medfarer spredning av partikler og undervannsstgy i vannmassene blir
gjennomfgrt utenom gytetiden og den tiden yngelen bunnslar. Vi tilrér derfor at utfylling i sjo
ikke tillates i perioden fra 1. februar til 1. juni i dette omradet.

Utfylling i sjo

Dersom det planlegges a bruke fylimasse fra omrader med fare for sulfidholdige bergarter,
ma tiltakshaver pase at dette kontrolleres far utfylling. Stein fra sulfidholdige bergarter anses
ikke som rene masser.

Ved utfylling i sjg ma det tas hensyn til eventuell pavirkning pa livet i havet. Utfylling kan,
dersom det benyttes utfylling med uvasket sprengstein, medfgre risiko for blakking av
sjgvann pa grunn av finpartikler, og nedslamming lokalt i sjgomradet. Blakking av sjgvann og
nedslamming kan representere en trussel mot fisk og annet liv i sjgen.
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Utfylling av sprengstein i sja vil medfgre gkt turbiditet/partikkelspredning i vannmassene, og
innebeere risiko for spredning av ikke-omsatt sprengstoff og metaller fra bergmassene.
Metallers giftvirkning for vannlevende organismer er godt dokumentert i litteraturen.
Partikkelspredning ma derfor begrenses mest mulig.

Nydannet bore- og sprengstav kan inneholde skarpe, flisige eller naleformede partikler.
Sprengstein kan derfor inneholde store mengder partikler og avfall etter sprengningsarbeidet.
Det kan for eksempel veere rester av nonel-slanger (plastslanger), og udetonert sprengstoff.
Sistnevnte kan fare til eutrofiering pa grunn av nitratmengden. Det er ikke gnskelig at skarpe,
flisige eller naleformede partikler spres i vannmassene. Disse kan sette seg i gjellene pa fisk
og skade disse, forarsake kvelning og gi sardannelse i annet biologisk vev. De kan ogsa
vaere skadelig for andre vannlevende organismer, spesielt stedbundne. Fysiske egenskaper
ved mineraler fra harde bergarter medfgrer et saerlig stort skadepotensial i denne
sammenheng.

Planbestemmelser

Vi kan ikke registrere at krav for a unnga tiltak i sj@ i gyteperioden for torsk og tidlige
livsstadier er fastsatt i de foreslatte bestemmelsene, eller at det er fastsatt noe konkret
tidsperiode hvor tiltak i sjo ikke kan finne sted av hensyn til gytefeltet og tidlige livsstadier for
torsk.

| planomtalens kapittel 8.6 «Tilhavet til krava i kap.ll i naturmangfaldslova» sies det bl.a.
under «Biologisk mangfald i sje» at «l fiskeridirektoratet sin kartbase er Syltefjorden inkl.
Krokenesvagen avmerkt som eit regionalt viktig gytefelt for torsk medan det meir avgrensa
gyteomradet ligg utanfor vagen i det djupare partiet av Syltefjorden. Torsk gyter normalt pa
djupner mellom 40 og 100 meter medan djupna i Krokenesvagen er ned mot ca. 13

meter pa det djupaste. | «veileder om planlegging i sipomradene» star det at «gyte- og
oppvekstomrade kan visast som fiskefgremél, omsynssone naturmilja eller begge deler».
Sidan sjolve gyteomradet ligg utanfor plangrensa er det heller ikkje avmerkt omsynssone for
dette i plan».

Dette er etter var vurdering en tolking av registrerte data som ikke helt medfgrer riktighet. Vi
vil derfor opplyse om at gyteomrader registrert av Fiskeridirektoratet er kartlagt gjennom
intervjuer med fiskere, og er definert som omrader der fiskere far fisk med rennende rogn.
Havforskningsinstituttets kartlegging av gytefelt for kysttorsk langs kysten baserer seg pa en
naturvitenskapelig metode, hvor det er undersgkt tilstedeveerelse av egg (gjennom
feltundersgkelser og hovtrekk) og grad av retensjon, eller tilbakeholdelse av egg (gjennom
simuleringer). Denne forskjellen pa kartleggingsmetoder er hovedarsaken til at His
registreringer av gytefelt som regel er betydelig st@rre og omfatter grunnere omrader enn
Fiskeridirektoratets kartlegging av gyteomrader.

Det er derfor ikke helt riktig & konkludere med at «...det meir avgrensa gyteomradet ligg
utanfor vagen i det djupare partiet av Syltefjorden» og at «... sjglve gyteomradet ligg utanfor
plangrensa...». Spesielt nar det er viktig a ivareta tidlige livsstadier til kysttorsk som bunnslar
i grunne sjgomrader innenfor de registrerte gytefeltene. Med tanke pa potensielle tiltak i sj@
som kan ha negativ pavirkning pa gytesuksessen i det registrerte gytefeltet for kysttorsk
minner vi om at de hensyn og restriksjoner som er fastsatt gjennom hensynssoner til
kommuneplanens arealdel, jf. §§ 11-8 og 11-10, skal legges til grunn for utarbeiding av
reguleringsplan. Hensynssoner kan viderefgres i reguleringsplan eller innarbeides i
arealformal og bestemmelser som ivaretar formalet med hensynssonen.

Bakgrunnen for at vi anser viktigheten av at det sa tidlig som mulig (og da allerede i

reguleringsbestemmelsene) fastsettes konkrete tidsperioder for nar tiltak i sj@ ikke skal
gjennomfgres, er Havforskningsinstituttets kunnskap som generelt tilsier at man i gytefelt og
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oppvekstomrader for torsk bar veere varsom med tiltak i sjg for & unnga stgy, samt
oppvirvling av slam og eventuelle miljggifter. Dersom tiltak skal gjeres i eller i umiddelbar
neerhet til gytefelt og gyteomrader anbefaler HI at anleggsperioden i stgrst mulig grad legges
utenfor gyte- og larveperioden for fisk slik at de umiddelbare effektene blir minst mulig.

Vi vil ogsa nevne at HI i desember 2019 blant annet oppsummert i en uttalelse om gytefeltet
for torsk i Borgundfjorden sa at «Spesielt grunne omrader mellom 0 og 2 m dyp er viktige for
torskelarver som sgker mot bunnen (Karlsen og van der Meeren, 2013), og yngelen vokser
opp typisk pa dyp mellom 1 og 10 meter». Deres kunnskap tilsier at man bgr veere varsom
og unnga oppvirvling av slam (partikkelspredning) og stay i gytesesongen ogsa i grunne
omrader.

Videre viser vi til at det i en tidligere utfyllingssak fra Afjord kommune, der utfyllingsomradet
var innenfor et regionalt viktig gytefelt for torsk, ble innhentet faglige rad fra HI. | brevet fra Hl
datert 09.03.2020 uttales det at «Tiltak i form av mudring og utfylling vil kunne ha bade
midlertidige og permanente effekter pa et gytefelt. Tiltak i selve gytetiden kan ha
skremmeeffekter pa voksen gytende fisk, samt at lgste partikler i vannet kan ha en negativ
effekt pa overlevelse hos tidlige livsstadier».

HI anbefalte videre pa generelt grunnlag at: «... tiltak som mudring og utfylling som skal
gjeres i naerheten av gytefelt bor i stgrst mulig grad gjeres utenfor gytetiden og den tiden
yngelen bunnslar. Dette angis som regel som perioden februar til juni. Bruk av siltgardin for &
hindre spredning av partikler i vannet vil ogsa vaere et onskelig tiltak som kan begrense
skade pa yngel som gjennom sommeren og utover hgsten lever i oppvekstomrader i
neerheten av gytefeltene».

Det er derfor viktig at alle nadvendige krav om avbgtende tiltak for a ivareta gytefeltet, tidlige
livsstadier og gytesuksessen totalt sett for torsk, pa best mulig mate, i sa stor grad som mulig
tas med i planbestemmelsene. Vi forutsetter generelt at utfylling i sjg gjares utenfor gytetiden
for torsk og den tiden yngelen bunnslar. Dette angis som regel som perioden fra 1. februar til
1. juni i dette omradet. Siden vi ikke kan se at det er omtalt i bestemmelsene vurderer at
foreslatte reguleringsbestemmelser kan vaere mangelfulle.

Var vurdering og erfaring er at det er en fordel om dette er fastsatt allerede i bestemmelsene
nar det er ngdvendig. Spesielt nar tiltak i sjg vurderes a kunne pavirke gytefelt og tidlige
livsstadier for torsk negativt. Bestemmelsene bgr veere klare og dekkende med tanke pa
tidsperiode for tiltak i sj@ i forhold til gytefeltet med tilhgrende aktivitet. Nar pavirkningene fra
tiltaket vurderes som negative, ma det i bestemmelsene blant annet ogsa fastslas for
eksempel at «Utfylling av masser skal ikke skje i gyteperioden for torsk, fra februar til og med
april, eller i perioden som torskelarver bunnslar fram til 1. juni».

Fiskeridirektoratet er en av flere hgringsinstanser som bidrar med naermere avklaring av
detaljer omkring gjennomfgringen av tiltak som utfylling, mudring, dumping og sprenging i sj@
som vedtas av statsforvalterne etter forurensningsregelverket. | slike tilfeller som i denne
saken vil tidsperioden hvor tiltak ikke bgr gjennomfares vaere noe vi ber om i vare uttalelser
til statsforvalternes behandling av sgknader om tiltak i sjg i omrader med kjente
gytefelt/gyteomrader for torsk. | en slik sammenheng er vi opptatt av & unnga og/eller avbgte
negative konsekvenser for fiskerienes bruksomrader og interesser, i tillegg til marint biologisk
mangfold og ressursomrader for fiskeriene.

Med bakgrunn i dette vurderer vi at fastsettelse av tidsperiode for nar tiltak i sjg ikke skal skje
er sentralt for 4 ivareta gytefeltet og tidlige livsstadier til torsk. Vi anbefaler derfor at den
generelle anbefalingen til HI legges til grunn.
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Videre planprosess
Fiskeridirektoratet ber om at innspillene ovenfor blir tatt hensyn til i det videre planarbeidet.

Ved videre kontakt i saken, vaer vennlig a vise til vart saksnr. 25/4328 og benytte e-post-
adressen postmottak@fiskeridir.no.

Med hilsen
Tom Hansen
seksjonssjef

Ole Einar Jakobsen
seniorradgiver

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten handskreven underskrift.

Mottakerliste:

Mulvik As Holmen 7 6100 Volda
Kopi til:

Kystverket Postboks 1502 6025 ALESUND
Mgre og Romsdal fylkeskommune Fylkeshuset 6404 MOLDE
Statsforvaltaren i Mgre Og Romsdal Postboks 2520 6404 MOLDE
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